ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 29 августа 2018 г. № 08/983

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 29 июня 2018 года № 06/751
«Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл»

На основании постановления Правительства Республики Коми от 20 января 2010 года № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми», постановления Правительства Республики Коми от 25 июня 2018 года  № 297 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 20 января 2010 года № 14«Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми», приказа Министерства культуры и туризма и архивного дела Республики Коми от 27 июня 2018 года № 323-од и в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл» в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июня 2018 года № 06/751 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
1) в Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):
а) в разделе 2 «Должностные оклады (оклады) специалистов и рабочих»:
позиции 22, 23, 24 таблицы пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	Руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; главный хранитель фондов
	11150

	Режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; заведующий художественно-постановочной частью; дирижер; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	11850

	Главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; главный дирижер
	12600

»;
таблицу пункта 2 дополнить позицией 25 следующего содержания:
«
	Режиссер массовых представлений
	10500

»;

[bookmark: _GoBack]в пункте 8:
 в графе 2 позиции 7 цифры «11150» заменить цифрами «11850»;
 в графе 2 позиции 17 цифры «10500» заменить цифрами «11850»;
б) раздел 3 «Выплаты компенсационного характера» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Работникам, месячная заработная плата которых ниже минимального размера оплаты труда, полностью отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), производятся доплаты до уровня минимального размера оплаты труда.»;
в) подпункт 3.4 пункта 3 раздела 4 «Выплаты стимулирующего характера» дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) руководителям и специалистам, имеющим почетные звания, почетные спортивные звания, спортивные звания «Заслуженный тренер СССР», «Заслуженный тренер РСФСР», «Заслуженный тренер России», «Заслуженный мастер спорта СССР», «Заслуженный мастер спорта России», «Мастер спорта СССР международного класса», «Мастер спорта России международного класса», «Мастер спорта СССР», «Мастер спорта России», «Гроссмейстер России», «Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации», «Заслуженный работник физической культуры РСФСР», «Заслуженный работник культуры Коми АССР», «Заслуженный работник Республики Коми» - до 10 % должностного оклада.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2018 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.
И. о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                   О. Б. Бузуляк